
 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI 

DOCENZA, DA AFFIDARE A PERSONALE ESTERNO ALLA SCUOLA, NELLA FIGURA SENIOR 
PRODUZIONE MECCANICA CL. 1^ A.S. 24/25 - CL. 2^ A.S.  25/26 - CL. 3^ A.S.  26/27 

IeFP OPERATORE MECCANICO 

Codice Progetto 316378 - CUP J54C24000230001 

 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei contratti pubblici relativi lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.M. 11/11/2011;  

VISTI  gli artt. 43 e 44 del DI 129/2018- Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l'accordo Stato Regioni del 01/08/2019; 

VISTO l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne 

e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs n. 129, del 28 agosto 2018, concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 

luglio2015, n. 107”, contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività; 

CONSIDERATO il comma 9 art. 32 del D.Lgs. 81/2008 il quale prevede che, in assenza di personale 

della scuola o di altre istituzioni scolastiche, in possesso dei prescritti requisiti tecnico - professionali, 

disponibile a svolgere tale compito, l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 

VISTO la Delibera della Giunta Regionale n. 603 del 31 maggio 2021 che approva l'"Accordo tra la 

Regione Toscana e l'Ufficio Scolastico Regionale per la realizzazione dei percorsi di Istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP) in regime di sussidiarietà da parte degli Istituti Professionali (IP) della 

Regione Toscana, ai sensi dell'art. 7 comma 2 del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 61"; 

VISTO la Delibera della Giunta Regionale n. 100 del 06/02/2023 che approva le “Linee generali per la 

realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale ed elementi essenziali per l'apertura 

delle procedure di evidenza pubblica ai sensi della Decisione di Giunta Regionale n. 4/2014 – Anni 

2023/2024 e 2024/25”. 

VISTO l’Avviso approvato con il D. D. n. 2480 del 26/01/2024; 

VISTO il D. D. n. 20184 del 04/09/2024 con cui sono stati assegnati i finanziamenti relativi ai progetti 

formativi triennali di IeFP realizzati in sussidiarietà dagli Istituti Professionali ammissibili a finanziamenti 

per l’annualità 2021/2025; 

VISTO l’Avviso con prot.n. 16195 del 14/10/2024; 

VISTO Il Verbale con prot. n. 17535 del 29/10/2024; 

 

DECRETA 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 





 
 
 

  Pag. 2 

Art.2 Incarichi 

Viene affidato l’incarico a: 

 

Nome Punti 

Fabrizio Bartoli 49 punti 

Giovanni Ciani 32 punti 

Alberto Caldelli 49 punti 

Giorgio Bettini 4 punti 

 
 

Art.3 Natura dell’incarico  

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento del 

target e dei milestoni assegnato, cosi come richiamato in avviso e come definito nel successivo 

contratto d’opera. 

 

Art.4 Durata dell’incarico  

L’incarico avrà durata dal contratto d’opera fino al termine delle attività didattiche del progetto e 

comunque non oltre il 30/06/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa 

dovesse essere chiesta per motivi di gestione. 

 

Art.5 ore di incarico e risorse economiche  

L’incarico è da prestare presso la sede dell’Istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze 

didattiche, variazioni in corso di esecuzione. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate 

da apposito registro, vidimato per conferma dalla Regione Toscana e firmato dal Legale 

Rappresentante. 

 

Art.6 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte del registro regolarmente compilato, in 

funzione dell’erogazione del saldo del progetto. 

 
 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      (Prof.ssa Lucia Bacci) 
      Firma digitale ai sensi dell’art.25 del C.A.D. 

 


		2024-10-29T16:08:46+0100
	LUCIA BACCI




